Sede Própria: Setor de Diversões Sul, Bloco F e G, Conjunto Baracat, 2ª andar, Sala 204.
Brasília/DF. CEP 70.392-900.  Fone: (61)3963-9019/Fax: (61)3323-5915.

Site: www.fenassojaf.org.br / E-mail: secretaria@fenassojaf.org.br

Ofício nº  0015/2021                           Brasília, 22 de Abril de 2021.

Exmo. Sr. Presidente do

Tribunal Regional Federal da 1ª Região

Desembargador Federal Ítalo Fioravanti Sabo Mendes

BRASÍLIA- DF

A Federação Nacional das Associações de Oficiais de Justiça

Avaliadores Federais FENASSOJAF, CNPJ nº 03.547.218/0001-59, com

sede no SDS – Bloco F e G – Conjunto Baracat, 2º andar, Sala 204, Brasília-

DF, CEP 70.392-900, por seu presidente abaixo assinado, vem à presença de

V. Exa. Expor e ao final requer o seguinte.

A Presidência do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, por meio da

PORTARIA PRESI 137/2021, divulgada em 19/04/2021, Instituiu Grupo de

Trabalho para estudar as metodologias, fluxos de processos e rotinas de

atividades da área judiciária do Tribunal Regional Federal da 1ª Região e

apresentar projeto de reestruturação. A mencionada portaria trata da finalização

da implantação do Processo Judicial Eletrônico – PJe, em substituição aos

processos que tramitam em meio físico e em outros sistemas processais.

Ante a importância do tema para os Oficiais de Justiça Avaliadores

Federais, servimo-nos do presente Ofício para requerer a participação de pelo

menos um servidor dessa especialidade no Grupo de Trabalho, cujo nome pode

ser apresentado por esta Federação, recaindo evidentemente sobre Oficial de

Justiça Avaliador Federal do quadro do TRF1, para apreciação de V.Exa.

Atenciosamente,

NEEMIAS RAMOS FREIRE

Presidente

		2021-04-22T13:56:43-0300
	NEEMIAS RAMOS FREIRE:4499